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103. rocznica odzyskania niepodległości

Mszą świętą w intencji ojczyzny oraz złożeniem kwiatów pod pomnikiem poświęconym
czeladzianom poległym za wolność ojczyzny, uczczono 103. rocznicę odzyskania przez Polskę
niepodległości po 123 latach niewoli.

Wielkie świętowanie rozpoczęła msza św. w intencji ojczyzny w kościele św. Stanisława B.M. celebrowana
przez proboszcza parafii ks. kan. Jarosława Wolskiego, w której uczestniczyły władze samorządowe miasta.
Szczególną oprawę liturgii zawsze nadaje obecność licznych pocztów sztandarowych, harcerzy, młodzieży
wojskowej i górniczej orkiestry dętej.

Po zakończonej mszy uformował się pochód, którego uczestnicy na czele z orkiestrą dętą pod batutą Józefa
Marczyńskiego tradycyjnie przeszli pod obelisk pamięci czeladzian poległych w walce o niepodległość i
wolność ojczyzny.

Zanim rozpoczęła się część oficjalna, przed licznym gronem uczestników zaprezentowano krótką część
artystyczną. Wystąpili harcerze z Drużyny Nieprzetartego Szlaku, a także Zosia Kępińska i Maja Ciećwierska
ze Szkoły Podstawowej nr 2 oraz zespół MINI BABKI pod kierunkiem Anny Piech. Zwieńczeniem tej części
obchodów było wspólne wykonanie utworu Piotra Rubika „Serce dzwonu”.

Okolicznościowe przemówienie wygłosiła Jolanta Moćko, przewodnicząca Rady Miejskiej w Czeladzi, w
którym odniosła się do wydarzeń sprzed ponad stu lat oraz apelowała o porozumienie i szacunek w życiu
codziennym.

Z okazji Święta Niepodległości poczty sztandarowe wystawili m.in. Miasto Czeladź, Rada Miejska w Czeladzi,
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Organizacja Zakładowa NSZZ „Solidarność” Miejska Komisja Emerytów i Rencistów, Krąg Seniorów ZHP,
Ochotnicza Straż Pożarna w Czeladzi, Zespół Szkół Ogólnokształcących i Technicznych w Czeladzi, Szkoły
Podstawowe nr 1, 2, 5 i 7 oraz Zakon Rycerzy Kolumba.

Uroczystość z okazji 103. rocznicy odzyskania niepodległości zakończyło składanie kwiatów pod pomnikiem
poświęconym czeladzianom poległym za wolność ojczyzny. Kwiaty złożyli m.in. posłowie Mateusz Bochenek
i Waldemar Andzel, Maciej Szostak (w imieniu posłanki Barbary Dolniak), Kamil Sochoń (w imieniu ministra
Michała Wójcika). W imieniu władz samorządowych kwiaty złożyły zastępczynie burmistrza Elżbieta Dmitruk
i Beata Zawiła, a także przewodnicząca Rady Miejskiej w Czeladzi Jolanta Moćko wraz z
wiceprzewodniczącymi Marcinem Gadeckim i Dominikiem Penarem, przedstawiciel Zarządu Starostwa
Powiatowego Marek Rajca z przewodniczącym Rady Powiatu Będzińskiego Janem Powałką.

Kwiaty pod pomnikiem złożyły również delegacje Klubu Radnych Wspólnie dla Czeladzi, Platformy
Obywatelskiej, Prawa i Sprawiedliwości oraz Związek Kombatantów RP i BWP z członkiem zarządu Koła
Czeladź Ryszardem Gwiazdą w asyście kadetów z klasy mundurowej ZSOiT, Harcerze Drużyny
Nieprzetartego Szlaku, Krąg Seniora ZHP, Ochotnicza Straż Pożarna w Czeladzi, Klub Rodów Czeladzkich, a
także przedstawiciele placówek oświatowych, instytucji kultury i organizacji społecznych.

Hołd pamięci oddano również Tadeuszowi Kościuszce, którego pomnik znajduje się w pobliskim parku.
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